

**Mieszkańcy  
miejscowości Grzędzice**

**Pani Agnieszka Bieniek  
Radna Rady Gminy Stargard**

WOJCI GMINY  
Stargard  
Rynek Staromiejski 5  
73-110 Stargard

06.152.A 2020

Znak: GKI.1520.15.2020.BW

Stargard, dnia 01 czerwca 2020 r.

W odpowiedzi na Państwa petycję, jako mieszkańców miejscowości Grzędzice oraz Radnej Rady Gminy Stargard Okręgu Grzędzice, w sprawie poprawy stanu nawierzchni ulicy Spacerowej jako drogi gminnej (działka drogowa oznaczona numerem geodezyjnym 98 obręb Grzędzice gmina Stargard) informuję, że działania związane z utrzymaniem jej przejezdności prowadzone są przez gminę sukcesywnie, według zaistniałych potrzeb.

Należy potwierdzić wskazany przez Państwa w piśmie fakt, że droga ta, na odcinku od świetlicy wiejskiej do cmentarza, powtarzając, pomimo wielokrotnie wykonywanych prac remontowych, jest w złym stanie technicznym. Sytuacja ta wynika nie tylko z braku środków finansowych w budżecie gminy, koniecznych na docelowe wykonanie budowy drogi, lecz również z trwającymi regulacjami prawnymi w zakresie dysponowania niezbędnym pasem drogowym, a także z nadmiernego ruchu pojazdów ciężarowych uczestniczących w realizowanych przez Państwa procesach budowlanych.

Wychodząc naprzeciw składanym przez Państwa dotychczasowym wnioskom, w latach 2017/2018 została utwardzona kruszywem część pasa drogowego, stanowiąca jezdnię ulicy Spacerowej.

Gmina realizuje kilka inwestycji rozpoczętych w okresach wcześniejszych, oraz wymagających zakończenia. Sfinalizowanie i rozliczenie trwających inwestycji, również wpłynie na ogólną sytuację ekonomiczną gminy, pozwalając na planowanie kolejnych zadań. W mojej ocenie przykładem takiej inwestycji, jest wykonana w latach 2018-2020 przebudowa i rozbudowa głównej drogi gminnej przebiegającej przez miejscowość Grzędzice, wraz z przebudową sieci wodociągowej. Jej koszt wyniósł około 15 milionów złotych. Realizacja tego zadania wpłynęła na ograniczenie innych przedsięwzięć, również wymagających pilnej realizacji.

W miesiącu czerwcu br. ponownie zostaną wykonane prace remontowe oraz droga będzie poddawana stałej kontroli w zakresie utrzymania jej przejezdności.

Ponadto, w związku z brakiem adresu do korespondencji wskazanego w piśmie, proszę o wywieszenie niniejszej odpowiedzi na tablicach ogłoszeń w miejscowości Grzędzice, celem zapoznania się z jej treścią osób zainteresowanych.

Otrzymują:

1. Pani Agnieszka Bieniek  
Radna Rady Gminy Stargard,
2. Sołtys Sołectwa Grzędzice,
3. Przewodniczący Rady Gminy Stargard,
4. a/a.

WOJCI  
Jerzy Makowski